
RISPOSTA QUESITI DEL 5.09.2017 

DOMANDA .1 

In riferimento all’oggetto come da telefonata intercorsa, sono a richiedere i seguenti chiarimenti per la 

procedura negoziata in scadenza 8 settembre p.v.: 

-        Non trattandosi di appalto per esecuzione di opere ma di servizi analitici nella voce “costi di 
manodopera” presente alla pagina 5 del format di offerta economica (vedi allegato) dobbiamo 
indicare ad esempio i costi relativi al personale che presumibilmente sarà impiegato nel servizio 
oppure non deve essere compilata tale voce di costo? 

-        In riferimento alle quantità di campioni calcolate per il  monitoraggio di un anno solare, avrei 
evidenziato nel file allegato, le quantità che non tornano con la frequenza e n. di postazioni indicate 
nella specifica tecnica “Allegato A Estratto PSC”, pertanto chiederei Vs conferma per tenere o meno 
in considerazione i quantitativi indicati nel file da Voi fornito per la formulazione dell’offerta finale 
su base annuale e biennale. 

 

RISPOSTA .1 

- Si rimanda al contenuto della  risposta al quesito  n. 2 del 22.08.2017 

- Si rimanda al contenuto della  risposta al quesito  n. 4 del 22.08.2017 

DOMANDA .2 

Si rileva che al punto b) di pag. 5 del disciplinare di gara al capoverso:  

- "la lista è composta da 7 colonne......" le colonne sono complessivamente 8 e non 7. 

 

Inoltre al punto v) che rappresenta la quinta colonna le quantità previste fanno riferimento a 2 anni di 

appalto, mentre nella lista del prezzario analisi nella quinta colonna le quantità fanno riferimento ad un 

solo anno.  

RISPOSTA .2 

Per mero errore materiale le colonne sono state indicate in n. 7 anziché in  n. sono 8 e il disciplinare alla 

pag 5 indica erroneamente alla voce v) due anni. Si rileva che tali errori erano già stati evidenziati e corretti 

nelle precedenti risposte ai quesiti. 

 

 
 


